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	Ordre
	Désignation


	Adjugé

	2
	Coq de clocher en zinc  XIX° s  ( petit accident sur le faîte ) - 53 x 60.
	390.00

	3
	Académie d'homme, montage anatomique, plâtre patiné et numéroté ( 1023 )  manques - h : 73,5.
	250.00

	5
	Grand panneau de trois dalles faïence à émaux polychrome d'après une scène de la tapisserie de Bayeux  50 x 151.
	350.00

	6
	Phono à pavillon  " La voix de son Maître " caisse octogonale à colonnes torsadées ( repeinte ) et pavillon cuivre jaune.  h : 18 cm - Diam : 38 cm (caisse) -  L : 47 (pavillon).
	150.00

	8
	ART NOUVEAU.  Miroir d'appui à glace biseautée,entourage métal argenté et ciselé . Circa 1900.  h : 35,5 cm.
	50.00

	9
	Fronton en bois sculpté polychrome et doré à décor de volutes feuillagées encadrant un portrait de religieuse.  XIX ° s.  28 x 102.
	320.00

	12
	LIMOGES Haviland. Service de table porcelaine blanche à décor floral bleu.  105 pièces.
	360.00

	15
	JOUETS.  Ancien jeu d'électricité dans sa malette avec ses accessoires et notice de Paul Dapsence  1922.
	450.00

	17
	LA BORNE  JF  Bedu Fils 1908.  Paire de vases Médicis terre cuite patinée ( egrenure et fêlure à l'un ).  h : 30,5 cm.
	60.00

	18
	ART DECO. Coffret de ménagère en forme de commode ouvrant par quatre tiroirs, loupe de noyer, poignées et entrées de serrure façon ivoire; circa 1925 -.  37 x 57 x 38.
	700.00

	19
	Grande jardinière ovoïde en faïence polychrome à relief de roses et de papillons en bordure,  colonne flanqué d'un flamand rose et d'épîs de maïs. ( restauration à la base ).  h ( jardinière ) : 28 cm -  diamètre au col : 40 cm - h ( colonne ) : 85 cm.
	500.00

	20
	MOREAU Mathurin  1822 - 1912.  " Jeune paysanneà à la galette "  Epreuve en bronze, patine médaille, signé sur la base, socle marbre brèche. h : 58,5 cm ( hors socle ).
	1 200.00

	21
	VILLANIS Emmanuel 1858 - 1914.  " Salomé "  Epreuve en bronze, patine médaille, signée cachet " Société des bronziers de Paris ".  h : 59 cm.
	1 200.00

	22
	HCB.  Grande jardinière à anses à relief végétal et de lézard, en faïence camaïeu bleu nuancé à décor floral ( sautes d'émail, fêlures et egrenures ). circa 1900.  h : 32 cm.  diamètre au col : 38 cm.
	90.00

	23
	Mortier et pilon bronze doré. Fin XIX° ou début XX° s.  h : 18,5 cm - Diam. au cl : 22 cm - L ( pilon ) : 36 cm.
	80.00

	24
	Sujet albâtre  " Femme à l'antique allongée "  28 X 38,5 X 11.
	350.00

	25
	" Mie GERMINEX "  Grand vase cylindrique à décor floral peint sur verre vert, bords du col rechampis d'une dentelle dorée.  h : 38 cm.
	100.00

	26
	ART MALGACHE.  Panneau marqueté,  " Scène paysanne et lacustre "  65,5 X 51,5.
	100.00

	27
	Jeté de table cachemire ( quelques reprises )  236 x 160.
	80.00

	28
	Paire de chenêts bronze doré et fer forgé, décor masques. Style L. XIV.  XIX° s.  h 48 cm.
	90.00

	29
	Epée de cour signée FOURNIER à Paris, sur la garde à décor ciselé d'attributs militaires ( avec étui cuir ).  XIX° s.
	120.00

	30
	Sabre manufacture impériale de Chatellerault 1865; modèle 1855 avec fourreau métal.
	120.00

	31
	Epée de cour, garde à décor de coq et attributs militaires, marque spa Fourlis à Metz;  lame damasquinée au tiers avec fourreau cuir.  XIX° s.
	210.00

	32
	Glaive bronze doré à manche strié et étui cuir.  XIX° s.
	100.00

	34
	LA BORNE Rozay. Pichet grés vernissé à décor de cabochons sur fond de losanges.  h : 20 cm.
	180.00

	35
	LA BORNE. A.Bedu.  Pichet anthropomorphe à nuances gris, rose et vert.  h : 25,5 cm.
	60.00

	36
	LA BORNE Rozay.  " Les deux gazelles "  grés vernissé brun nuancé, pièce unique ( fêlure de cuisson en circonférence ) h : 48,5 cm.
	400.00

	37
	JOUET Godin et Cie ancienne cuisinière en fonte, circa 1880 (rouillèe) 35 x 47 x 22
	120.00

	38
	Paire de vases violonés en porcelaine à décor polychrome dans des reserves de couples galants et bouquets floraux, entourage or sur fond bleu nuit, cerclage et anses en bronze ciselé et doré. Style L XVI Milieu XIX° (accidents) h : 36 cm.
	110.00

	39
	Importante jardinière de forme oblongue, faïence en camaïeu bleu à décor de lambrequins, anses et piètement torsadés à têtes de serpent. Marque N en creux, 2ème moitié du XIX° (accidents aux pieds) 18.5 x 55 x 30
	100.00

	40
	CREIL MONTEREAU "toilette Elisa" Labardot, garniture de toilette quatre pièces en faïence, à décor de guirlandes et coquilles en camaïeu bleu. Circa 1880/1900
	80.00

	41
	Cul de lampe anthropomorphe en bronze ciselé et doré.  XVII° - XVIII° s.  20 x 16 x 11.
	100.00

	42
	ST AMAND & Hamage "Orchidées" grand bassin en faïence, camaïeu vert.
	105.00

	43
	B. GUARDET Buste de paysanne en terre cuite signée, poinçon CAIA (à l'intérieur) h : 40 cm.
	90.00

	51
	Petit plateau oblong à anses et bords contournés  " Metalars Peltro " ; deux assiettes, un sucrier  " Les étains de Paris "
	20.00

	52
	Ancien poignard à manche métal patiné à quatre pans.  L : 22 cm.
	30.00

	53
	Cachet ivoire ciselé figurant une alliance de mains.  XIX ° s.  L : 7 cm.
	30.00

	54
	Cachet en os ciselé figurant un chérubin.  XIX ° s.  L : 8,5 cm.
	50.00

	55
	Deux cachets tourmaline et bois noirci.  XIX ° s -  4,5 cm et 7 cm.
	20.00

	56
	Missel à fermoir en placage d'ivoire et d'argent ajouré et ciselé, dos velours, doré sur les trois tranches.  XIX ° s.  11,5 x 8.
	70.00

	57
	Ombrelle à manche ivoire articulé, sculpté et chiffré, soie crème, circa 1880.  L : 64 cm.
	50.00

	58
	Ombrelle à manche en os, articulé et sculpté, tissu fantaisie; circa 1900.  L : 62 cm.
	35.00

	59
	METAL ARGENTE Chrsitofle. Cafetière égoïste à manche bois tourné.  h : 11 cm.
	40.00

	60
	Petite broche à cerclage pomponne figurant Légion d'Honneur miniature, fond nacre ( manque barrette )  4 x 3,5 cm.
	30.00

	61
	Eventail à sujet gouaché figurant des personnages galants dans un paysage polychrome et or, baleines ivoire ajouré et polychrome.  XVIII° s.
	210.00

	62
	Eventail à sujet gravé et rehaussé figurant des personnages galants, mythologiques et chinois dans des réserves polychromes et or, baleines os ajouré et doré. Fin  XVIII ° s.
	100.00

	63
	Petite boîte ronde à décor d'amours en rondebosse sur fond ajouré, ivoire travail parisien. Epoque  L. XVI.  Diam : 6,5 cm. Expert : M. Dillée ( 01.44.51.74.12 )
	520.00

	64
	Figurine " Le bon pasteur avec  moutons et personnages bibliques, ivoire sculpté en deux éléments.   XVIII° s.  h : 19 cm.  Expert : M. Dillée ( 01.44.51.74.12 )
	870.00

	65
	Rare paire d'équilibristes, couple paysans à figures caricaturales flanqués de contre-poids reposant en équilibre sur un fût ivoire et socle bois. Travail vraisemblablement Dieppois,  début  XIX° s.  h : (totale) : 25,5cm. -  h : (figurines) 7,5 cm  - h : (fûts) : 11,5 cm. ( Expert : M. Dillée ) . TETE RECOLLEE
	1 600.00

	66
	Parure corail dans son écrin chiffré avec couronne centrale comprenant : bracelet à quatre rangs de mailles baguettes ajourées avec motif central de roses en relief  - Broche et paire de boucles d'oreilles assorties. Epoque  N. III.  ( petit manque ).
	980.00

	69
	Petit tableautin  " Scène de parc animé "  hsp  située Saint Luc et datée 1849 au dos.  12 x 19,5.
	150.00

	74
	Plaque en bronze ciselé et doré figurant en haut relief " La Vierge et Ste Anne ".  17 x 15.
	200.00

	77
	ARGENT Russe contrôlé. Salerons double argent et ambre. Poids brut :  111 grs.
	310.00

	78
	LIMOGES  XVII - XVIII ° s. Petit plateau rectangulaire figurant lièvre et écureuil avec rinceaux en émail blanc sur fond noir et or ( accidents en bordure )  15 x 8,5.
	80.00

	83
	ROBJ.  Bouteille anthropomorphe  " Paysan normand "  porcelaine polychrome.  h : 25,5 cm.
	440.00

	84
	ROBJ.  Bouteille anthropomorphe  " Ecclésiastique "  porcelaine polychrome.  h : 26,5 cm.
	260.00

	85
	Saint Amand Les Eaux ( ? )  XVIII° s. Assiette décor au chinois faïence polychrome et au manganèse ( egrenures et fêlures )
	140.00

	87
	SAXE  1900. Coupe creuse porcelaine polychrome et or à scène centrale  " Les Tois Grâces "  avec entourage de roses dans des entrelacs verts.  Diam : 25 cm.
	40.00

	89
	VALLAURIS Jerôme Massier, vase ovoïde sur piedouche, anses en forme de cariatides, de lions ailés, faïence à décor floral peint polychrome sur fond mordoré. h : 37.5 cm.
	60.00

	90
	Presse papier à sujet de lévrier couché sur un socle oblong en bronze ciselé et doré (lesté). 10.5 x 19.5 x 10.5
	140.00

	91
	EX. ORIENT petit masque miniature en os, style Netsuké. h : 4 cm.
	40.00

	92
	DAUM Nancy. Paire de vases de section carrée à décor floral or sur fond bleu et rose givré.  h : 12 cm.
	510.00

	93
	Pendulette de voyage bronze, cadran et parties latérales à décor de rinceaux de cuivre ciselé à clair-voie et orbe-voie.  h : 15 cm.  XIX° s. Etui cuir.
	530.00

	94
	LUNEVILLE  K et G. Coupe de section carrée à bords renflés, faïence polychrome à décor de hérons.  h : 9 cm - Diam : 17 cm.
	25.00

	95
	Bois sculpté XIX° s.  " Saint Denis " h : 36 cm. ( usure et manques ).
	150.00

	97
	SANTINI. " Couple danseurs de tango " composition ( albâtre ? ) patine crème signée sur socle bois oblong.  h : 42 cm ( hors socle ).
	200.00

	99
	Pendulette dite d'officier bois naturel.  XIX° s.  h : 16 cm.
	40.00

	100
	Grande coupe ronde sur pied droit en verre orangé et bleu, tâcheté.  h : 30,5  cm  -  Diam : 32 cm
	790.00

	102
	Christ ivoire dans un entourage bois sculpté et doré style Régence.  47 x 26.  ( Christ  : h 16 cm.)
	200.00

	105
	ART du MOYEN ORIENT. Bouteille cylindrique à décor floral polychrome. Marque Etoile de David au revers.  h : 22 cm.
	30.00

	106
	Plat rond creux faïence fine anglaise polychrome et or à décor floral en qualité fine dans des réserves, bords contournés. Diam : 26,5 cm.
	30.00

	107
	Compotier faïence fine anglaise  " Grecian Border " décor frise de palmettes ocre.  h : 12,5 cm.  Diam : 24,5 cm.
	20.00

	108
	Vase potiche de forme balustre à godrons, faïence polychrome, décor aux chinois.  h ( avec socle ) : 35,5 cm.
	30.00

	109
	Flambeau en porcelaine polychrome et or à décor d'amour et fleurs en qualité fine; circa 1900.  h : 31,5 cm.
	80.00

	110
	LEGRAS. Vase à long col soliflore à décor d'un duo de cygnes émaillés dans une réserve sur fond verre tacheté jaune orangé.  h : 37 cm.
	270.00

	112
	CHINE Canton  XIX° s. . Gourde à anses de forme circulaire porcelaine camaïeu bleu décor floral. Fausse marque Kangxi.  h : 21 cm. Expert : M. Portier.
	80.00

	113
	MEDNAT.  " Euterpe " Buste régule doré et biscuit  à la manière chriséléphantine avec attributs de la musique.  h : 22 cm.
	100.00

	114
	VALLAURIS Capron. Pichet, deux vases et cendrier faïence blanche à décor de grille anthracite sur fond d'émaux polychromes ( accident à un vase, petite egrenure ).
	680.00

	115
	NEVERS Fin XIX° ou début XX° s. Réservoir de fontaine faïence polychrome à décor de visages en relief sur fond de feuillages, fleurs et oiseau stylisés ( accidents et sautes d'émail ).  45 x 29 x 13.
	130.00

	116
	ICONE.  " La Mère de Dieu trônant, entourée par les Saints moines Antoine et Théodose "  En partie repeinte.  XIX° s.  31 x 25,5 cm.  Expert : M. Roudillon ( 01.42.22.85.97 )
	200.00

	119
	ICONE.  " Ne pleure pas ma Mère me voyant au tombeau "  Repeints  Russie  XIX° s.  34 x 30 cm.  Expert : M. Roudillon ( 01.42.22.85.97 )
	150.00

	125
	Saladier de style patronymique, faïence camaïeu bleu à légers rehauts ocre décor Rouennais aux lambrequins ; porte une inscription et une date " Christophe PRADOU  1710 "  fêlures. Diam : 33 cm  h : 9 cm.
	100.00

	121
	ICONE.  " La Vierge du signe "  Icône russe contemporaine.  XIX° s.  31 x 26,5 cm.  Expert : M. Roudillon ( 01.42.22.85.97 )
	190.00

	128
	QUIMPER Henriot.  Paire de binious faïence polychrome à sujet personnages bretons, décor floral.  h : 28 cm.
	80.00

	129
	NEVERS Montagnon A. ( 7 ). Jardinière oblongue à anses zoomorphes faïence polychrome à décor de guirlandes de fleurs et quadrillage ( restauration en bordure )  17 x 50 x 29.
	160.00

	131
	SABINO France. Vase boule verre fumé satiné à relief de roses.  h : 15 cm.
	140.00

	133
	ARGENT et VERMEIL. Poudrier de section carrée à décor d'oiseaux gravés et petites pierres. Poids net : 133 grs. Poids brut : 153 grs.
	70.00

	134
	ARGENT Minerve. Quatre pièces à hors d'oeuvres, argent et argent fourré guilloché et chiffré. Poids : 192 grs (dans leur écrin).
	60.00

	136
	LIMOGES  M. Redon. Suite de trois assiettes porcelaine à décor végétal or sur fond ivoire, bordures bleu, rouge et vert.  circa 1900.
	30.00

	137
	LIMOGES France. Tête à tête avec les trois pièces de forme et plateau, décor polychrome et or sur fond céleste de fleurs et feuillages.  circa 1900. Largeur plateau : 42 cm.
	110.00

	138
	LONGWY.  " Horizon, faisan de chine, envol "  Suite de trois plats de section triangulaire,décor animalier en émaux polychrome sur fond noir numérotés 3522 / 3592 .( un signé L. Valerti )
	40.00

	139
	OR. Face à main finement ciselé et ajouré ( 31 grs brut ).
	250.00

	140
	ARGENT Minerve. Suite de six porte-couteaux à décor cartouche sur fond ajouré. Poids : 229 grs.
	100.00

	141
	Petit vase piriforme porcelaine blanche, cerclage et décor cuivres. On y ajoute :  Limoges métal argenté petite feuille porcelaine polychrome décor floral.
	30.00

	142
	Assiette creuse à sujet patronymique, porte un nom et une date  " Jean Ducloux 1754 "  faïence polychrome ( egrenures ).
	70.00

	143
	GIEN 1875. Plat rond faïence bleue et ocre à décor de grotesques et cartouche sur fond ivoire, style Renaissance Italienne ( egrenure au talon )  Diam : 25,5 cm.
	50.00

	144
	GIEN  1875. Assiette faïence à bords contournés, décor en bleu de divinités sur fond ocre et dans des cartouches, style Renaissance.
	30.00

	146
	XAMBO Pau. Paire assiettes creuses faïence basque polychrome décor personnages avec légende en patois ( l'une datée 75 ).
	80.00

	147
	PARIS ( ou Limoges ). Paire de cache-pot porcelaine polychrome et or à décor de bouquets floraux et oiseaux sur fond blanc.  h : 15 cm.  diam : 15 cm.
	120.00

	148
	GIEN 1875. Melonnière à anses décor de grotesques et blason ocre et vert sur fond bleu nuit, style Renaissance italienne.  Diam. au col : 26 cm.
	120.00

	149
	St HONORE Les Bains. Vase à anses de forme conique faïence polychrome, décor floral et d'amour ailé ( piédouche recollé )  h : 34,5 cm.
	90.00

	150
	NEVERS ( ? )  XVIII° s. Vierge à l'enfant, statue faïence bleue et jaune ( porte-bougie )  h : 27,5 cm. ( egrenures )
	210.00

	151
	NEVERS  XVIII° s. Assiette creuse à bords contournés, faïence polychrome à décor de corne d'abondance et d'oiseau perché ( felure ).
	80.00

	152
	NEVERS  XVIII° s. Assiette creuse à bords contournés, faïence polychrome aux attributs du jardinage.
	110.00

	153
	NEVERS  XVIII° s. Assiette creuse à bords contournés, faïence polychrome à sujet paysans sur un tertre ( felure sur l'aile ).
	100.00

	154
	NEVERS  XVIII° s. Assiette creuse à bords contournés, faïence polychrome à décor floral  ( felure ).
	40.00

	155
	Suite de quatre carreaux faïence polychrome à sujet métiers, entourage bois.  22,5 x 22,5.
	50.00

	156
	MULLER Frères Lunéville. Vase ovoïde à col renflé, verre tacheté mauve nuancé vert et rose.  h : 19,5 cm.  diam. au col : 9 cm.
	50.00

	157
	DAUM Nancy France. Paire de petits vases verre uni et satiné, nuancé ocre, décor médaillons.  h : 9,5 cm.  diam. au col : 8 cm.
	100.00

	158
	Pendulette portique à six colonnes de forme cylindrique métal doré sur base albâtre, style  L. XVI.  circa 1900.
	40.00

	161
	ART NOUVEAU. Petit buvard à anse métal argenté et ciselé.
	25.00

	162
	Clochette de table métal ciselé à décor de cartouches, bords peignés, manche ivoire torsadé; circa 1880.
	90.00

	163
	Pendulette de voyage bronze doré, poignée mobile, circa 1900.  h : 12 cm. ( avec clé et étui ).
	140.00

	164
	GALLE. Petit vase soliflore à décor dégagé à l'acide de paysage dans des tons mauves nuancés sur fond jaune satiné.  h : 17,5 cm.
	670.00

	165
	MULLER Frères Lunéville.  Vase ovoïde à col renflé, verre tâcheté polychrome sur fond gris satiné.  h : 20 cm.  diam. au col : 8 cm
	100.00

	169
	ARGENT Paris 1819 - 1838.  Bouillon couvert à anses de lions et frise de raie de coeur, prise forme pomme de pin.  Poids : 443 grs
	150.00

	170
	PARIS Epoque Romantique. Service à thé porcelaine à décor floral polychrome et or comprenant : 3 pièces de forme, 11 tasses et 12 soucoupes.  ( manque une anse )
	210.00

	171
	Paire assiettes faïence polychrome à bords contournés décor floral.  Fin  XVIII° s.
	80.00

	172
	Saladier sur piédouche faïence fine anglaise décor floral polychrome  " Amberst Japan " ( fêlure )  circa 1920.
	35.00

	173
	CHINE  Canton  XX° s. Paire de potiches couvertes porcelaine polychrome et or à décor floral et de personnages dans des réserves.  h : 33 cm.
	70.00

	174
	ITALY.  Plat rond creux à décor lustré de grotesques rouge et ocre sur fond bleu, scène centrale illustrée ( loup de Gubbio ? ).  Diam : 36 cm.
	30.00

	175
	²MULOT L. Photographe  2 bld. Beaumarchais Paris." Régiment de sapeurs pompiers "  photo argentique circa 1880/1900.  16,5 x 23. Cadre baguette noir et or.
	50.00

	178
	CALENDI.  " Espiègle "  terre cuite à patine médaille signée imitant le bronze, tête en composition façon chryséléphantine.  h  26,5 cm.
	160.00

	179
	" Cosette portant son seau "  régule doré porte une signature  " J. Dibrite  "  h : 24 cm.
	80.00

	180
	" Le petit tambour "  sujet en régule patiné et signé  " RUFFONY "  h : 16 cm.
	50.00

	181
	ART POPULAIRE. Travail Suisse ou de la Forêt Noire.  " Le lièvre chasseur ( ou braconnier ) ", bois sculpté zoomorphe à couvercle.  h : 42 cm.
	760.00

	182
	Pichet zoomorphe faïencepolychrome   " Chat à la mandoline ".  h : 23,5 cm.
	55.00

	184
	METAL ARGENTE.  Chocolatière à quatre rangs de cannelures, base ronde à filet de godrons, style  L.  XVI.
	110.00

	185
	ART DECO.  Hors d'oeuvrier octogonal métal chromé, anses tubulaires verre, circa 1930.  44 x 35.
	40.00

	187
	CRISTALLERIE. Eléments de service : verres à pieds annelés cristal gravé  ( 34 pièces ).
	200.00

	188
	BACCARAT. Deux éléments demi-lune de surtout de table à décor de godrons torsadés. Diam. 29,5 cm.
	60.00

	189
	VERRERIE émaillée polychrome et or, 1900. Deux aiguières verre lie de vin et bleu céleste décor frise de grecques.  h : 32,5 x 29,5.
	40.00

	190
	VERRERIE émaillée polychrome et or, 1900. Suite de trois aiguières décor floral or sur fond bleu céleste  ( bouchon manquant et rapporté )    h : 32.
	40.00

	191
	VERRERIE émaillée polychrome et or, 1900. Paire de buires à décor floral polychrome sur fond jaune.  h : 27 cm ( un bouchon manquant ).
	110.00

	192
	VERRERIE émaillée polychrome et or, 1900. Paire de buires à décor floral polychrome sur fond jaune et verre fumé.  h : 29 cm.
	80.00

	193
	VERRERIE émaillée polychrome et or, 1900. Vase à colerette à décor d'enfant sur une barrière fond violine.  h : 23 cm
	40.00

	194
	VERRERIE émaillée polychrome et or, 1900. Vase à long col décor floral sur fond violine.  h : 25 cm
	90.00

	195
	VERRERIE émaillée polychrome et or, 1900. Nécessaire à parfum, décor floral sur fond rose ( 7 éléments ), deux pièces accidentées.
	110.00

	196
	Quatre accessoires de bureau verre, cerclage et décor cuivre ajouré ( l'un avec l'inscription : " Souvenir des Noces d'Or  1870 - 1920 "
	170.00

	197
	Petit éventail nacre, décor paillettes or. Fin  XIX° s ( usures )
	100.00

	198
	ART NOUVEAU.  Petit face à main à décor de jeune femme et d'un profil de Minerve découvrant un miroir, circa 1900.
	60.00

	199
	ART NOUVEAU.  Petit buste de jeune femme, régule à patine verte et médaille signé " Rigual "  circa 1900. Socle marbre  h : 17 cm.
	35.00

	200
	LIMOGES Vignaud. Cache pot porcelaine polychrome, de forme ovoïde décor floral signé  J. GOLSE.  h : 23 cm.
	150.00

	201
	LIMOGES. La Seynie. Jardinière ronde porcelaine à décor floral polychrome sur fond lie de vin, anses à cols de cygnes or.  h :  15 cm.
	50.00

	202
	ART NOUVEAU.  Paire de petits réveils en métal ciselé, circa 1900.
	30.00

	203
	Coupe polylobée à décor d'hirondelles émaillées et or sur fond bleu, base cuivre ciselé, circa 1900.  h : 12 cm - Diam : 19 cm.
	210.00

	204
	MILITARIA.  Casque des sapeurs pompiers de Montoire avec crinière, plumet et attributs. Fin  XIX° s.
	380.00

	205
	MILITARIA. Casque à pointe allemand métal ciselé à l'aigle couronné  1870 - 1914.
	1 000.00

	206
	Grand plat cardinal métal ciselé et armoirié  " Anno  1765 "  Diam : 42,5 cm.
	100.00

	207
	JOUETS.  Grand ours en peluche, circa 1930.  h :  67 cm.
	50.00

	208
	LALIQUE R.  France. Plat rond à bords contournés verre blanc à reflets bleutés, décor à six rangs de cercles décroissants. Diam. : 27 cm.
	100.00

	209
	Sujet galoche surmontée d'un couvercle en forme de chat découvrant un réceptacle pour encrier, bois sculpté et yeux verre  ( manque charnière ).  16 x 23 x 8.
	460.00

	210
	Poupée T 11 tête porcelaine, yeux sulfure et bouche ouverte ; corps bois laqué articulé ( avec quelques habits et coffret bois ).
	800.00

	211
	Petit panneau à décor incrusté os et laiton.  " Neptune et les chevaux marins "  ( manque ) 13,3 x 20,6.
	20.00

	212
	Coffret à bijoux en placage de bois de rose marqueté de damiers sur le couvercle, cerclage cuicre; intérieur soie capitonnée.  9 x 22 x 15.
	130.00

	213
	Tissu en soie vieil or à décor pailleté jaune d'une encre marine, coq et initiale, bandes rouges et bleues alternées ( ancienne étiquette d'achat magasin au Louvre ).  158,5 x 97.
	40.00

	215
	SARGUEMINES.  " Le poilu en Alsace  et Lorraine "  Suite de cinq assiettes en faïence polychrome à légende.
	50.00

	216
	BACCARAT. Service à porto en cristal taillé : 9 verres et carafon.
	180.00

	217
	ART NOUVEAU. Elégante jardinière oblongue à anses en métal ciselé et ajouré, circa 1900.  larg : 37 cm
	25.00

	218
	EX. ORIENT boule de moulin de prière en os sculpté. manque le piètement.
	30.00

	219
	Deux dagues à manches en métal ciselé et patiné avec fourreaux Long : 28.5 et 25 cm.
	90.00

	220
	Cousette en or guilloché à cinq accessoires (pds brut : 27 gr) dans un écrin en ivoire chiffré M couronné. 11.5 x 5.5 Epoque N III
	550.00

	223
	LALIQUE.  coupe en  verre satiné, décor floral en relief.  D : 35 cm.
	150.00

	224
	Aiguière faïence polychrome à godrons torsadés et décor de frise florale.  h : 25 cm.
	30.00

	225
	ART NOUVEAU vase tubulaire en verre peint et émaillé à décor de paysage animé d'hiver. h : 28 cm.
	70.00

	226
	LIMOGES La Seynie, paire de plats creux à décor floral polychrome et or, signés L. VOISIN. D  : 27 cm.
	55.00

	227
	LIMOGES plat de section carrée à décor de roses en porcelaine polychrome et or, signé Martial.
	60.00

	228
	Paire de bouteilles tubulaires en verre blanc et jaune, décor de feuillage en application. h : 30.5 cm.
	50.00

	229
	Sujet de jeune Chasseur Alpin "des Boches, moi je m'en fou", terre cuite polychrome. h : 32.5 cm. (quelques manques)
	80.00

	230
	Aiguière en faïence à bec, décor zoomorphe, couverte ocre et vert de style T'ang. h : 35 cm
	50.00

	231
	Vierge en pierre d'Auvergne sculptée. h : 12.5 cm (recollée)
	20.00

	232
	ART D'ORIENT aiguière en bronze patiné. h : 38 cm
	40.00

	301
	D'après Rembrandt.  " Jeune femme de profil dans un intérieur "  gravure sans marge  22 x 18,5 . ref : B.197 ( rousseurs ). - Frise mythologique , pierre noire avec rehauts de blancs porte une indication " Carpeaux " au dos.  8,5 x 16.
	20.00

	303
	ZABETH Elisabth dit  1879 - 1933. Deux petites aquarelles ( paysage méridional )  et photo dédicacée de l'artiste.
	60.00

	304
	BASCOULARD Marcel 1913 - 1978.  " Cathédrale de Bourges vue de la rue Porte Jaune "  plume et lavis sbg  et daté  Juin 73.  37 x 26.
	400.00

	313
	Ecole Contemporaine.  " Mandorle "  papier doré ( effets d'optique ) signé au dos.  35 x 35.
	40.00

	317
	Ecole Romantique.  " Après le bal "  hst  46 x 38. ( pendant du n° 218 )
	220.00

	318
	Ecole Romantique.  " L'attente du pêcheur "  hst  46 x 38. ( pendant du n° 217 )
	200.00

	321
	Ecole Moderne.  " Nevers, la tour Goguin et le Pont de la Loire "  hst  style pointilliste, porte une inscription  : " Henri Ducloux  1860 - 1930 "-  38 x 55.
	170.00

	322
	DUSSAILLANT  Jean Pierre.  " Le baiser "  Gouache  sbg  et dédicacée.  58,5 x 60.
	220.00

	323
	Ecole du XIX° s.  " La charge des cavaliers spahis et scène de bataille "  paire  hst  sbg  " Pellefigigry "  40,5 x 32,5  ( piqûres ) - cadres moulurés et dorés.
	900.00

	324
	SABATER Y SALABERT Daniel  1888 - 1951  " Sera la ultima"  hst  sbd et titrée 54 x 81, contresignée au dos, située et datée Paris 1943. (bd Montarnasse 52)
	800.00

	330 A
	Attribué à  Jean DUCAYER ( Actif au  XVII° s.)  " Portrait  de dame au collier de perles "  Panneau de chêne, une planche, renforcé   35 x 27. Au revers, une étiquette identifiant le modèle avec Gabrielle d'Estrées.  Petits soulèvements.   Visible chez l'Expert Cabinet Turquin Mauduit  jusqu'au 23 juin à Paris ( 01.47.03.48.78 )  Fax : 01.42.60.59.32.  Email : chantal.mauduit@turquin.fr
	1 400.00

	330 B
	Attribué à  Jean DUCAYER ( Actif au  XVII° s.)  " Portrait  présumé de Jacqueline de BREUIL, comtesse de Moret "   Panneau de chêne,  renforcé   36,5 x 27. Fente et restaurations.  Visible chez l'Expert Cabinet Turquin Mauduit  jusqu'au 23 juin à Paris.  Tel : 01.47.03.48.78. -  Fax : 01.42.60.59.32.  Email : chantal.mauduit@turquin.fr
	1 400.00

	331
	LEMAIRE Madeleine  1845 - 1928.  " Jeté de violettes "  Aquarelle  sbd  26 x 36,5.
	1 200.00

	333
	Ecole du  XVIII° s. " Saint Jean Baptiste " toile 25 x 16,5; porte une date 1715 sur le châssis ( usures ).
	110.00

	345
	RUE Paul.  " Piqueux et chiens "  hst  sbg  et datée 16.  46 x 61.
	750.00

	349
	GAILLARD - DESCHAMPS Alexandre  1903 - 1984.  " Concarneau "  hst  sbd  et située 46 x 55.
	650.00

	356
	ALAUX Guillaume 1856-1912 "Bord de mer au crépuscule" hst dédicacée à Louis de Blois, signée et datée 1902 - 18.5 x 23.5
	200.00

	357
	DUBAUT Pierre Olivier 1886 - 1968 Au cirque, spectacle equestre, lithographie couleur 25 x 36 (pliure)
	20.00

	358
	Ecole Française du XVIII° "Marie Madeleine" panneau parqueté 49 x 39 (restaration)
	250.00

	359
	Suiveur de DROLLING circa 1820 "La liseuse" hst 31 x 41
	400.00

	360
	Ecole Française dans le goût du XVIII° "Portrait d'homme de 3/4" 73 x 60 (restaurations)
	150.00

	117
	ICONE.  " Saint Jean écrivant son évangile qui lui est dicté par un ange debout sur son épaule gauche  "  Repeints.  XIX° s.  31 x 26,5 cm.  Expert : M. Roudillon ( 01.42.22.85.97 )
	120.00

	120
	ICONE.  " La Sainte Mère de Dieu joie de tous les affligés. Au sommet de Dieu le Père bénissant  "     XIX° s.  22 x 17,5 cm.  Expert : M. Roudillon ( 01.42.22.85.97 )
	120.00

	122
	ICONE.  " Saint Nicolasbénissant. Au sommet à gauche le Christ tenant l'évangile du Saint, à droite la Vierge tenant son omophore "   Repeints.  XIX° s.  35,5 x 30,5 cm.  Expert : M. Roudillon ( 01.42.22.85.97 )
	300.00

	123
	ICONE.  " Saint Nicolas le thaumaturge. Dans les médaillons à gauche le Christ tenant l'évangile du Saint, à droite la Vierge tenant son omophore  "  Repeints.  XIX° s.  31,5 x 26 cm.  Expert : M. Roudillon ( 01.42.22.85.97 )
	200.00

	124
	ICONE.  " Icone Contemporaine de la Mère de Dieu en prière ( Deisis ), cinq  épisodes de sa vie avec  les saintes Barbara et Catherine "  XIX° s.  44 x 37,5 cm.  Expert : M. Roudillon ( 01.42.22.85.97 )
	160.00

	403
	Harpe bois patiné rouge et or à décor de têtes de béliers et divinités ailées sur la hampe, chevaux stylisés à la base; circa 1800 (accidents).  h : 164,5 cm - larg : 93 cm.
	1 150.00

	408
	Fauteuil à haut dossier chêne ajouré et sculpté à décor de feuillages, ove et mufles de lions sur les accotoirs, piètement tors, style L. XIII     -  XIX° s.   h : 139,5 cm.
	150.00

	409
	Chaise noyer sculpté à dossier plat, décor en orbe-voie de fenestrages néo-gothiques, style Troubadour  XIX ° s.  h : 120 cm.
	60.00

	410
	Ancienne malle de voiture hippomobile gainée de cuir noir  XIX ° s.  70 x 90 x 56.
	80.00

	411
	Chaise à bras noyer à fût tors, garniture velours frappé ocre, style L. XIII.
	60.00

	504
	Oratoire bois fruitier à un vantail mouluré, rustique  XVIII° s.  137 x 69,5 x 77.
	220.00

	509
	Bureau scriban bois fruitiier ouvrant par un abattant découvrant trois tiroirs et niche, deux vantaux supérieurs et quatre tiroirs en partie basse, montants à gaines et cannelures, riche ornementation sculptée de rinceaux, médaillons, godrons et coquilles. Maison FICHET à Paris. Style Renaissance  XIX° s.   h : 209 cm - L : 98 cm - P : 55 cm.
	1 220.00

	510
	Cabinet de travail bois noirci comprenant :  paire de petites armoires à deux portes modèle pointe de diamants et bureau plat avec deux tiroirs en ceinture.  Epoque  N. III ( quelques manques ).  h (armoires) : 161 cm -  larg.(bureau) : 125,5 cm.
	320.00

	511
	Sept éléments de parquet type Versailles  XVIII° s  81 x 81env.  et panneau de boiserie  XVIII° s.  97 x 93.
	140.00

	513
	" Gloire à la France et aux alliés victorieux "  Grande guerre 1914 - 1918, drapeau tricolore à décor central gouaché polychrome et or sur fond blanc. Au verso la République française sur char tiré par deux lions.  300 x 200 environ.  h. de la hampe : 247 cm.
	150.00

	514
	Buffet deux corps ouvrant par deux portes et quatre vantaux, riche ornementation d'ivoire incrusté figurant divinités, fauconnier, chevalier et gente dame. Style Renaissance Italienne. ( manque un entre-deux )   212 x 153 x 48.  Epoque  N. III. Provenance : Château de Ste Sabine, Côte d'Or, ancienne propriété de Mistinguette ( famille Bourgeois ).
	5 500.00

	516
	Bonnetière noyer mouluré, une porte à trois panneaux, montants à douche rangs de cannelures, pieds antérieurs cambrés. Fin  XVIII° s.   207 x 130 x 70.
	700.00

	518
	BOISERIES  chêne  XVIII° s. Paire de vantaux  ( 73 x 64 ) et de portes ( 175 x 61 ) de forme convexe.
	120.00

	520
	Buffet bas à façade galbée ouvrant par deux vantaux moulurés, décor de coquilles et fleurettes, noyer  XVIII° s  ( quelques restaurations et usures ).  28 x 127 x 65,5.
	420.00

	521
	Petite commode acajou et placage d'acajou ouvrant par deux tiroirs sans traverse à motif central marqueté d' panier de fleurs, montants et pieds cannelés, dessus marbre blanc encastré à galerie; Style  l.  xvi  CIRCA 1900/1920.  84 X 76 X 39.
	300.00

	522
	Secrétaire galbé en placage marqueté de rocailles et volutes feuillagées et fleuries, trois tiroirs et un abattant découvrant deux petits tiroirs et niches. Style  L.  XV  circa 1900.  132 x 71 x 32,5.
	320.00

	524
	TAPIS IRAN
	90.00

	525
	GRAND TAPIS DECOR GEOMETRIQUE
	100.00

	526
	TAPIS A FOND ROUGE . TAPIS IRAN
	100.00


